
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<а$» О) 2023г. № 2-1

с. Дылым
Об утверждении примерных типовых штатов муниципальных 
образовательных организаций МР «Казбековский район»

Во исполнение абзаца 2 пункта 2 раздела 11 Протокола совещания у 
временно исполняющего обязанности Главы Республики Дагестан Меликова С.А. 
от 31.08.2021 г. №01/11/1-02-80/21, администрация муниципального района 
«Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить примерные типовые штаты муниципальных образовательных 
организаций МР «Казбековский район», реализующих программы дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно 
приложениям №1, №2, №3.
2. Руководителям муниципальных казенных учреждений МР «Казбековский 
район» обеспечить внесение соответствующих изменений в штатные расписания 
организации в установленном законодательством порядке.
3. Приложение №2 и №3 вступают в силу с 1 февраля 2023 года.
4. Приложение № 1 вступают в силу с 1 января 2024 года
5. Настоящее постановление разместить на официальных сайтах 
администрации муниципального района и образовательных организаций МР 
«Казбековский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1 
заместителя главы администрации МР Шабазова И.И.






























